
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы 

Советской муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2021 года           № 109 

 

Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1  

у братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-

фашистскими захватчиками в 1942 году в центральном парке станицы 

Советской 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2015 года №1493 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 

годы», с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 28 июня 2016 года №3181 «Об организации несения 

Почетной Вахты памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов», постановлением администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 26.09.2019 года 

№1240 «Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в 

муниципальном образовании Новокубанский район», приказа управления 

образования администрации муниципального образования Новокубанский 

район от 16.08.2021г. №343 «Об утверждении графика несения Почетной 

Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов в муниципальном образовании 

Новокубанский район в 2021-2022 учебном году»» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-

фашистскими захватчиками в 1942 году в центральном парке станицы 

Советской (приложение №1). 

2. Назначить ответственным за организацию Поста №1 учителя 

физической культуры и ОБЖ Комарова Виктора Сергеевича. 

3. Учителю физической культуры и ОБЖ, Комарову Виктору Сергеевичу: 

1) организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-

фашистскими захватчиками в 1942 году в центральном парке 

станицы Советской в соответствии с утвержденным графиком; 



2)  организовать образовательный, подготовительный процесс 

участников Почетного караула; 

3) организовать патриотический клуб для несения почетной Вахты 

Памяти; 

4) по итогам организации Поста №1 информировать управление 

образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район с представлением фотоотчета в приложении 

WhatsApp (89186511574). 

5) в срок до 17 сентября 2021 года представить в управление 

образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район расписание и списочный состав Караулов 

Поста № 1 (приложение № 2, 3); 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Миронову Надежду Александровну 
 

 

Директор МОБУСОШ №10  

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской              Л.Д. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской 

от 31 августа 2021 года  № 109 

 

 

 

 __________________ Л.Д. Попова 

 

График несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1  

у братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-

фашистскими захватчиками в 1942 годах году в центральном парке 

станицы Советской 

 

 

№ 

п/п 

Наименование караула Дата 

несения 

службы 

Место несения службы Кол-во 

человек 

10 Почетный караул 

МОБУСОШ № 10 

ст. Советской 

09.10.2021, 

14.01.2022, 

22.04.2022 

Братская могила советских 

воинов, погибших в боях с 

немецко фашистскими 

захватчиками в 1942 году, 

Центральный парк, 

 ст. Советской 

8 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской 

от 31 августа 2021 года  № 109 

                                                                        

 

 

________________ Л.Д. Попова 

 

 

 

 

 РАСПИСАНИЕ 

Караулов Поста№1 

Наименование караула:___________________________________________ 

Дата несения службы:____________________________________________ 

Командир караула:______________________________________________ 

Помощник командира караула:____________________________________ 

 

№ п/п должность Ф.И.О. Время несения 

службы 

1 2 3 4 

1 смена 

1 патрульный  9.00- 9.20 

2 караульный  9.00- 9.20 

3 караульный  9.00- 9.20 

2 смена 

4 патрульный  9.00- 9.40 

5 караульный  9.00- 9.40 

6 караульный  9.00- 9.40 

 

 

Дежурный по караулам     (подпись)   Ф.И.О. 

 

Директор МОБУСОШ №10  

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской                                                                            Л.Д. Попова 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской 

от 31 августа 2021 года  № 109 

                                                                       ________________ Л.Д. Попова 

 

 

 

 

 

 Списочный Состав Караулов 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Образовательное 

учреждение 

Занимаемая 

должность в 

Почетном 

карауле 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

 

Дежурный по караулам     (подпись)   Ф.И.О. 

 

 

Директор МОБУСОШ №10  

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской                                                                            Л.Д. Попова 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-30T10:55:26+0300
	МОБУСОШ № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа


		2021-11-30T10:55:43+0300
	МОБУСОШ № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа


		2021-11-30T10:56:04+0300
	МОБУСОШ № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа


		2021-11-30T10:56:27+0300
	МОБУСОШ № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа


		2021-11-30T10:56:50+0300
	МОБУСОШ № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




